nione se temperabant, ut interdum indigno ore Christi corpus acciperent, ne penitus latere non possent, 295.

Manus sinistra juxta priscum Ecclesie usum honorator habebatur, 321.

Marca (Petrus de) quam prudens de appellationibus judicium tulit, 349.

Marcellinum Romanum Pontificem thura adolevisse Idolis in persecutione Diocletiana, in Templo Isis & Vestæ malo animo Petilianum Donatistam finxisse monet Augustinus, 334.

D. Marcus Romæ scripsit Evangelium prout ibi Petrum prædicantem audierat, 322. Eiusdem texum 13. *De die autem illa vel hora nemo scit* &c. subdubium esse ostenditur, 247.

Maria Soror Moysis. Hanc vixisse virginem, ac nunquam matrimonio junctam scribit D. Ambrosius, & S. Gregorius Nyssenus, 444.

Maria Virgo. Eam vere Dei Matrem, sive Deiparam & esse, & jure vocari posse contra Nestorianos defenditur, 181. Maternitatem promeruit quidem merito congrui, ac non condigni, 197. Eandem, antequam nuberet Josepho, Divino afflatu monitam volunt perique Theologi; Josephum tradita sibi in corpus ipsius potestate nunquam usurum, nunquam debitum peturum, 456.

P. Martene Ord. S. Benedicti vidisse se ait in quatuor perventis Ritualibus manuscriptis absolutionis formam verbis tantummodo indicativis expressam, 468.

Martinus V. venit appellari a Romanorum Pontificum judicis solemniter & ex Cathedra pronunciantium ad futurum Concilium, in Consistorio publico Constantiæ anno 1418. habito, 348. Quænam Concilii Constantiensis Decreta probavit, 349. Redentes ad Ecclesiam Hulsitas interrogari jussit, num crederent in esse Pontifici, vel illis Prælati eorumque Vicariis potestatem, Sacerdoti, Laicos inobedientes & contumaces excommunicandi, 310.

Martyrium extra Ecclesiam dari nequit, 388. Martyrium Baptismi genus esse longe præstantius, tota retro ætate in Ecclesia Catholica creditum est, 411.

Martyrium titulo non esse ornandos, qui a Gentilibus occisi fuerint, illorum idola frangentes, ut se Christianos ostenderent, antiqui Ecclesie Canonibus cautum est, 263.

Mater septem Filiorum Machabeorum, dum suafuram se filio suo, ut Regis Antiochi mandato obsequeretur, adpromisit, contrarium potius fuit, 268.

Matrimonium quid sit, & varæ ejusdem acceptiones, 442. Cur dicatur Conjugium, Connubium, nuptiæ, alique nominibus appelletur, *ibid.* Matrimonium ut est nature officium, naturali & divina lege institutum fuit, 443. Matrimonium per se male legem illicitum est, quorundam est Hereticorum contentio, *ibid.* Hanc eandem heresim suscitavit tempore Innocentii III. Armeni, & Almerici quidam, *ibid.* Matrimonium positiva Dei Lex institutum, *ibid.* Neque in veteri, neque in novo Testamento singulari in precepto fuit, 444. Matrimonium tam ut ratum, tum etiam ut consummatum, ex nature Lex est indissolubile, 449. Matrimonium etiam ob fornicationem quoad vinculum dissolvi minime potest, 451. Matrimonium ratum non consummatum, quo jure Religiosa Professio dissolvi potest, 455. & 456. In Matrimonio incedo solus filiorum assensus est necessarius, 457.